GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1421 – Edição Especial de Agosto de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1421 – Edição Especial de Agosto de 2025 Sousa/PB – Sexta, 22 de Agosto de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 327/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de exames de imagem e diagnóstico com emissão dos resultados/laudos
correspondentes assinados por profissional devidamente habilitado e inscrito no conselho da categoria, respeitando às necessidades e o interesse
público, para atender a demanda da área de saúde pública, incluindo o fornecimento dos equipamentos e todos os itens necessários para realização dos
exames e emissão e entrega dos laudos, tais como: mão de obra, insumos, medicamentos e a manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos,
com o objetivo de atender pacientes da rede municipal de saúde do município de Sousa/PB.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB e Fundo Municipal de Saúde de Sousa.
CONTRATADO: CENTRAL DE DIAGNOSTICO LTDA, CNPJ: 35.589.456/0001-13

FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021

FONTE DE RECURSO:

LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024

ORÇAMENTO 2025

22.701 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Classificação Funcional: 10 301 1004 2106 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Elemento de despesa: 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte de recursos: 15001002 – Recursos Livres (Ordinário)

DATA DO CONTRATO: 15/08/2025
VALOR TOTAL: R$ 153.130,00 (cento e cinquenta e três mil, cento e trinta reais).
VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 22 de agosto de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 328/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de exames de imagem e diagnóstico com emissão dos resultados/laudos
correspondentes assinados por profissional devidamente habilitado e inscrito no conselho da categoria, respeitando às necessidades e o interesse
público, para atender a demanda da área de saúde pública, incluindo o fornecimento dos equipamentos e todos os itens necessários para realização dos
exames e emissão e entrega dos laudos, tais como: mão de obra, insumos, medicamentos e a manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos,
com o objetivo de atender pacientes da rede municipal de saúde do município de Sousa/PB.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB e Fundo Municipal de Saúde de Sousa.
CONTRATADO: CLÍNICA RADIOLÓGICA DR PERÍCLES NEVES LTDA, CNPJ:

 09.290.693/0001-79

FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021

FONTE DE RECURSO:

LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024

ORÇAMENTO 2025

22.701 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Classificação Funcional: 10 301 1004 2106 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Elemento de despesa: 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte de recursos: 15001002 – Recursos Livres (Ordinário)

DATA DO CONTRATO: 14/08/2025
VALOR TOTAL: R$ 2.731,90 (dois mil setecentos e trinta e um reais e noventa centavos).
VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 22 de agosto de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

EXTRATOS

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1421 – Edição Especial de Agosto de 2025 Sousa/PB – Sexta, 22 de Agosto de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 329/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de exames de imagem e diagnóstico com emissão dos

resultados/laudos correspondentes assinados por profissional devidamente habilitado e inscrito no conselho da categoria, respeitando às
necessidades e o interesse público, para atender a demanda da área de saúde pública, incluindo o fornecimento dos equipamentos e todos os
itens necessários para realização dos exames e emissão e entrega dos laudos, tais como: mão de obra, insumos, medicamentos e a manutenção
preventiva e corretiva dos equipamentos, com o objetivo de atender pacientes da rede municipal de saúde do município de Sousa/PB.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB e Fundo Municipal de Saúde de Sousa.
CONTRATADO: CUIDADOS AUDITOS LTDA, CNPJ: 53.828.169/0001-09

FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021

FONTE DE RECURSO:

LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024

ORÇAMENTO 2025

22.701 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Classificação Funcional: 10 301 1004 2106 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Elemento de despesa: 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte de recursos: 15001002 – Recursos Livres (Ordinário)

DATA DO CONTRATO: 18/08/2025
VALOR TOTAL: R$ 44.314,0 (quarenta e quatro mil, trezentos e catorze reais).
VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 22 de agosto de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 330/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de exames de imagem e diagnóstico com emissão dos

resultados/laudos correspondentes assinados por profissional devidamente habilitado e inscrito no conselho da categoria, respeitando às
necessidades e o interesse público, para atender a demanda da área de saúde pública, incluindo o fornecimento dos equipamentos e todos os
itens necessários para realização dos exames e emissão e entrega dos laudos, tais como: mão de obra, insumos, medicamentos e a manutenção
preventiva e corretiva dos equipamentos, com o objetivo de atender pacientes da rede municipal de saúde do município de Sousa/PB.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB e Fundo Municipal de Saúde de Sousa.
CONTRATADO: GONÇALVES FERREIRA LTDA, CNPJ: 35.138.117/0001-10

FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021

FONTE DE RECURSO:

LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024

ORÇAMENTO 2025

22.701 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Classificação Funcional: 10 301 1004 2106 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Elemento de despesa: 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte de recursos: 15001002 – Recursos Livres (Ordinário)

DATA DO CONTRATO: 18/08/2025
VALOR TOTAL: R$ 34.799,00 (trinta e quatro mil setecentos e noventa e nove reais).
VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 22 de agosto de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1421 – Edição Especial de Agosto de 2025 Sousa/PB – Sexta, 22 de Agosto de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 331/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de exames de imagem e diagnóstico com emissão dos

resultados/laudos correspondentes assinados por profissional devidamente habilitado e inscrito no conselho da categoria, respeitando às
necessidades e o interesse público, para atender a demanda da área de saúde pública, incluindo o fornecimento dos equipamentos e todos os
itens necessários para realização dos exames e emissão e entrega dos laudos, tais como: mão de obra, insumos, medicamentos e a manutenção
preventiva e corretiva dos equipamentos, com o objetivo de atender pacientes da rede municipal de saúde do município de Sousa/PB.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB e Fundo Municipal de Saúde de Sousa.
CONTRATADO: LEMOS E RIBEIRO LTDA, CNPJ: 11.867.680/0001-61

FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021

FONTE DE RECURSO:

LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024

ORÇAMENTO 2025

22.701 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Classificação Funcional: 10 301 1004 2106 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Elemento de despesa: 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte de recursos: 15001002 – Recursos Livres (Ordinário)

DATA DO CONTRATO: 18/08/2025
VALOR TOTAL: R$ 61.312,00 (sessenta e um mil trezentos e doze reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 22 de agosto de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 332/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de exames de imagem e diagnóstico com emissão dos

resultados/laudos correspondentes assinados por profissional devidamente habilitado e inscrito no conselho da categoria, respeitando às
necessidades e o interesse público, para atender a demanda da área de saúde pública, incluindo o fornecimento dos equipamentos e todos os
itens necessários para realização dos exames e emissão e entrega dos laudos, tais como: mão de obra, insumos, medicamentos e a manutenção
preventiva e corretiva dos equipamentos, com o objetivo de atender pacientes da rede municipal de saúde do município de Sousa/PB.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB e Fundo Municipal de Saúde de Sousa.
CONTRATADO: LMD SAUDE LTDA, CNPJ: 43.793.379/0001-47

FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021

FONTE DE RECURSO:

LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024

ORÇAMENTO 2025

22.701 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Classificação Funcional: 10 301 1004 2106 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Elemento de despesa: 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte de recursos: 15001002 – Recursos Livres (Ordinário)

DATA DO CONTRATO: 21/08/2025
VALOR TOTAL: R$ 260.346,00 (duzentos e sessenta mil trezentos e quarenta e seis reais)
VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 22 de agosto de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1421 – Edição Especial de Agosto de 2025 Sousa/PB – Sexta, 22 de Agosto de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 333/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de exames de imagem e diagnóstico com emissão dos

resultados/laudos correspondentes assinados por profissional devidamente habilitado e inscrito no conselho da categoria, respeitando às
necessidades e o interesse público, para atender a demanda da área de saúde pública, incluindo o fornecimento dos equipamentos e todos os
itens necessários para realização dos exames e emissão e entrega dos laudos, tais como: mão de obra, insumos, medicamentos e a manutenção
preventiva e corretiva dos equipamentos, com o objetivo de atender pacientes da rede municipal de saúde do município de Sousa/PB.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB e Fundo Municipal de Saúde de Sousa.
CONTRATADO: SOCIEDADE HOSPITALAR GADELHA DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ: 09.297.961/0001-84

FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021

FONTE DE RECURSO:

LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024

ORÇAMENTO 2025

22.701 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Classificação Funcional: 10 301 1004 2106 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Elemento de despesa: 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte de recursos: 15001002 – Recursos Livres (Ordinário)

DATA DO CONTRATO: 14/08/2025
VALOR TOTAL: R$ 455.840,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil oitocentos e quarenta reais)
VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 22 de agosto de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 630/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: SOCIEDADE HOSPITALAR GADELHA DE OLIVEIRA, CNPJ Nº 23.778.463/0001-84

OBJETO: O aditivo de prazo novo período de 17/09/2025 ao dia 17/09/2026. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II, da Lei n°

14.133.

DATA ASSINATURA: 18/08/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional